
ARRÊTÉ N° 01620231201257

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 128 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Madame la préfète de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 1 décembre 2023

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
FORESTIER
Texte tapé à la machine
AR2023-218



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016230601059833001
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie
itinérant (e) remplaçant (e)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

CENTRE DE GESTION DE
LA FPT DE LA CHARENTE
16022 Angouleme cedex

02/11/2023 01/12/
2023

Service
Remplacement
Renfort

V016230601097333001 Adjoint
d'animation

Directeur/Directrice ALSH-
Extrascolaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 25h00

CDC LA
ROCHEFOUCAULD -
PORTE DU PERIGORD
16220 Montbron

30/06/2023 11/09/
2023 Enfance Jeunesse

V016230701111427001 Adjoint
d'animation

Directeur (trice) d'accueil
de Loisirs Sans
Herbergement

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

07/07/2023 01/09/
2023 ALSH AIGRE

V016230801158941001 Ingénieur responsable réseaux et
téléphonie (F/H)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

20/11/2023 15/01/
2024 pôle informatique

V016230801161273001 Educateur de
jeunes enfants directrice de crèche (F/H) Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

02/11/2023 01/01/
2024

pôle enfance
jeunesse - accueil
petite enfance

V016230901176339001
Agent de
maîtrise
principal

Adjoint au responsable de
service / agent polyvalent de

voirie et logistique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE SOYAUX

16800 Soyaux 27/11/2023 01/01/
2024

Voirie, transports,
logistique,
propreté

V016230901178959001 Attaché Chef.fe du service
Etablissements et Services

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

21/11/2023 01/12/
2023

Direction de
l'autonomie -
Service
établissements et
services

V016230901179168001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Second de cuisine (H/F) Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

21/11/2023 15/12/
2023

collège Pierre
Mendès France à
Soyaux

V016230901183037001
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Agent d'exploitation des
routes (H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

13/11/2023 15/12/
2023

Centre Routier
Départemental de
Jarnac

V016230901184759001 Adjoint
technique

Agent d'exploitation de la
voirie

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNE DE L'ISLE
D'ESPAGNAC 16340 L'Isle
d'Espagnac

24/11/2023 01/12/
2023 Voirie

V016230901186073001
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Un(e) assistant(e) de
gestion budgétaire et

financière

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

22/11/2023 01/01/
2024

Carrière,
rémunération et
prospective

V016230901187228001 Technicien Technicien référent
bâtiment (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

14/09/2023 01/12/
2023

Direction
construction
patrimoine

V016230901198662001
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Responsable des Ressources
Humaines et du Pôle

Service à la population
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 COMMUNE DE RUFFEC
16700 RUFFEC 24/11/2023 01/01/

2024 Direction

V016230901199675001 Agent social ASH Polyvalent Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

26/09/2023 01/10/
2023 Repas

Arrêté n° 01620231201257

Page 2/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016230901199945001 Technicien Chargé.e de mission
mobilités/référent;e vélo

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

26/09/2023 01/12/
2023

Transports/
mobilités

V016230901200579001 Technicien Chargé.e de mission
Transports/mobilités

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

27/09/2023 01/12/
2023

Transports/
mobilités

V016230901200649001 Adjoint
administratif gestionnaire comptable

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

14/11/2023 20/11/
2023 Pôle financier

V016230901201614001 Adjoint
administratif

Responsable
Commercialisation/

Communication
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

Le Chambon - Centre de
Plein Air de la Charente
16220 EYMOUTHIERS

27/09/2023 05/01/
2024

V016230901204685001 Adjoint
technique

Agent d'accueil et chargée
de l'entretien de la Piscine

de Chasseneuil

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
17h30

CDC CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

29/09/2023 01/10/
2023 Technique

V016231001207895001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360
Touverac

03/10/2023 01/01/
2024 Direction Générale

V016231001207922001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire paie Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNE DE COGNAC

16100 COGNAC 03/10/2023 01/12/
2023

Direction des
Ressources
Humaines

V016231001210627001
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien(ne) Inventaire
Zone Humide et carte des

sols
Nouveau projet 35h00

SYND MIXTE CHARENTE
EAUX 16710 SAINT-
YRIEIX-SUR-CHARENTE

27/11/2023 01/01/
2024

Service Eau,
Milieux Aquatiques
et Territoires

V016231001210691001
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien(ne) Inventaire
Zone Humide et carte des

sols
Nouveau projet 35h00

SYND MIXTE CHARENTE
EAUX 16710 SAINT-
YRIEIX-SUR-CHARENTE

27/11/2023 08/01/
2024

Service Eau,
Milieux Aquatiques
et Territoires

V016231001212546001 Technicien Technicien bâtiment (H/F) Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

05/10/2023 01/01/
2024

Direction
construction
patrimoine

V016231001212814001 Technicien Directeur/rice DSIT Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNE DE COGNAC

16100 COGNAC 06/10/2023 01/12/
2023

Direction des
Systèmes
d'Informations et
Télécoms

V016231001222805001 Adjoint
technique Agent d'exploitation (H/F) Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

16/10/2023 01/01/
2024

Direction cycle de
l'eau

V016231001222873001 Adjoint
technique Agent d'exploitation (H/F) Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

16/10/2023 01/01/
2024

Direction cycle de
l'eau

V016231001227858001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

19/10/2023 01/12/
2023

Direction de
l'enfance

V016231001230740001 Adjoint
technique

agent de gestions des
milieux aquatiques

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 SMABACAB 16140 Saint

fraigne 23/10/2023 16/12/
2023 technique

Arrêté n° 01620231201257

Page 3/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016231001232049001 Ingénieur Chef du secteur technique
du fleuve Charente

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

24/10/2023 20/12/
2023

Service Eau
Hydorologie

V016231001236056001 Rédacteur Coordinateur(rice) CLS
référent SLSM

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

17/11/2023 26/01/
2024

Service cimmunal
d'hygiène et santé
publique

V016231001239606001 Attaché
Coordonnateur ou

coordonnatrice budgétaire
et comptable

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 COMMUNE DE RUFFEC

16700 RUFFEC 23/11/2023 01/01/
2024 Finances

V016231101249328001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
20h00

COMMUNE DE SAINT
SEVERIN 16390 Saint-
Séverin

29/11/2023 01/12/
2023 Technique

V016231101255496001 Assistant de
conservation

Chargé de collecte et de
classement

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

15/11/2023 01/01/
2024

Archives
départementales -
Service des fonds

V016231101255811001 Agent de
maîtrise encadrant technique Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 SyBRA 16430 Balzac 15/11/2023 01/01/
2024 technique

V016231101256026001 Aide-soignant de
classe normale Aide-soignant(e) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 28h00
CIAS de LA COURONNE-
NERSAC-ROULLET 16400
LA COURONNE

15/11/2023 01/01/
2024

V016231101257140001 Technicien Conseiller rénovation
habitat

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

16/11/2023 09/01/
2024 HABITAT

V016231101259622001 Agent de
maîtrise

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 COMMUNE DE BRILLAC

16500 BRILLAC 18/11/2023 01/01/
2024

V016231101259884001 Animateur directeur centre de loisirs
Cognac

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

20/11/2023 01/12/
2023

pôle enfance
jeunesse - centres
de loisirs

V016231101259959001 Animateur coordinatrice du dispositif
été actif et solidaire

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

20/11/2023 01/01/
2024

pôle enfance
jeunesse

V016231101259973001 Attaché responsable emploi
compétences

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

20/11/2023 01/01/
2024

ressources
humaines

V016231101260464001 Attaché
RESPONSABLE DE LA

COMMANDE PUBLIQUE
H/F

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 20/11/2023 01/01/
2024

DIRECTION
GENERALE

V016231101260972001 Agent social Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 17h29

CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

20/11/2023 23/12/
2023

ENFANCE
JEUNESSE

V016231101261016001 Médecin hors-
classe médecin généraliste Poste créé suite à un nouveau

besoin 21h00 COMMUNE DE SOYAUX
16800 Soyaux 20/11/2023 01/01/

2024
Centre municipal
de santé

V016231101261023001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 08h00

COMMUNE DE SAINT
COUTANT 16350 SAINT
COUTANT

20/11/2023 01/01/
2024 Technique

Arrêté n° 01620231201257

Page 4/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016231101261196001 Directeur gal.
des services

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

20/11/2023 20/12/
2023

V016231101261937001 Attaché Chef de projets "Petites
Villes de Demain" et Habitat

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360
Touverac

23/11/2023 29/01/
2024 projets territoriaux

V016231101262013001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 31h30 COMMUNE D EPENEDE

16490 EPENEDE 21/11/2023 11/05/
2024 administratif

V016231101263640001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
25h00

COMMUNE DE SALLES D
ANGLES 16130 SALLES
D'ANGLES

22/11/2023 01/12/
2023 TECHNIQUE

V016231101263654001 Educateur de
jeunes enfants

EDUCATEUR DE JEUNES
ENFANTS H/F AU SEIN DE

LA MAISON PETITE
ENFANCE

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 22/11/2023 01/02/
2024

MAISON DE LA
PETITE ENFANCE

V016231101264546001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil France
Services

Poste créé suite à un nouveau
besoin 28h00

CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190
Montmoreau

22/11/2023 01/01/
2024

V016231101264653001 Attaché Chargé.e de mission
Planification PLUI Nouveau projet 35h00

CDC LA
ROCHEFOUCAULD -
PORTE DU PERIGORD
16220 Montbron

22/11/2023 01/02/
2024 Planification

V016231101265060001
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien référent
bâtiment (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

23/11/2023 01/02/
2024

Direction
construction
patrimoine

V016231101265212001 Adjoint
technique Chauffeur égoutier (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

23/11/2023 15/01/
2024

Direction cycle de
l'eau

V016231101265331001 Adjoint
administratif Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 COMMUNE DE VINDELLE
16430 VINDELLE 23/11/2023 25/01/

2024

V016231101265775001 Adjoint
administratif Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 14h00 COMMUNE DE GURAT
16320 GURAT 27/11/2023 01/01/

2024 ADMINISTRATIF

V016231101266505001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 18h00 COMMUNE DE GURAT
16320 GURAT 27/11/2023 01/01/

2024

V016231101267137001 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

V016231101267298001 Agent social AGENT SOCIAL Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

V016231101267298002 Agent social AGENT SOCIAL Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

V016231101267298003 Agent social AGENT SOCIAL Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

Arrêté n° 01620231201257

Page 5/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016231101267298004 Agent social AGENT SOCIAL Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

V016231101267298005 Agent social AGENT SOCIAL Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

V016231101267298006 Agent social AGENT SOCIAL Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

V016231101267298007 Agent social AGENT SOCIAL Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

V016231101267298008 Agent social AGENT SOCIAL Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

V016231101267298009 Agent social AGENT SOCIAL Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 SOINS

V016231101267339001 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 HEBERGEMENT

V016231101267339002 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

24/11/2023 01/01/
2024 HEBERGEMENT

V016231101267512001 Technicien
TECHNICIEN

ASSAINISEMENT NON
COLLECTIF H/F

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 24/11/2023 15/01/
2024 SPANC

V016231101268427001 Attaché Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un nouveau
besoin 22h00 COMMUNE DE LONDIGNY

16700 LONDIGNY 26/11/2023 01/01/
2024

V016231101268521001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 04h30

COMMUNE DE VIEUX
RUFFEC 16350 Vieux
ruffec

27/11/2023 01/01/
2024 Technique

V016231101268780001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
32h00

COMMUNE NOUVELLE
DE ROUILLAC 16170
Rouillac

27/11/2023 01/01/
2024 Pôle scolaire

V016231101268833001 Adjoint
administratif Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNE NOUVELLE
DE MONTMOREAU 16190
Montmoreau

27/11/2023 01/01/
2024 administratif

V016231101269842001 Rédacteur Assistante administrative,
budgétaire et comptable

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
32h00 COMMUNE D ECURAS

16220 ECURAS 27/11/2023 01/12/
2023 SECRETARIAT

V016231101269939001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
23h38

COMMUNE DE
CHASSENEUIL SUR
BONNIEURE 16260
Chasseneuil-sur-bonnieure

27/11/2023 04/12/
2023

V016231101270273001 Adjoint
technique ATSEM (h/f) Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
COMMUNE DE
CONFOLENS 16500
Confolens

28/11/2023 01/01/
2024

Scolaire -
périscolaire

V016231101270615001 Adjoint
administratif Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 20h00
COMMUNE DE
CELLEFROUIN 16260
CELLEFROUIN

28/11/2023 01/01/
2024 administratif

Arrêté n° 01620231201257

Page 6/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016231101270785001 Gardien
brigadier

Gardien brigadier de police
municipale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/02/
2024 Police municipale

V016231101270785002 Gardien
brigadier

Gardien brigadier de police
municipale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/02/
2024 Police municipale

V016231101271518001 Agent social agent de services en EHPAD Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

28/11/2023 01/01/
2024 Hôtellerie

V016231101272042001 Attaché Chef(fe) de projet cité
éducative Prolongation du projet 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/01/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272069001 Adjoint
technique

Agent(e) de service
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/01/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272069002 Adjoint
technique

Agent(e) de service
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/01/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272110001 Adjoint
technique

Agent(e) de service
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/01/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272110002 Adjoint
technique

Agent(e) de service
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/01/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272110003 Adjoint
technique

Agent(e) de service
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/01/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272110004 Adjoint
technique

Agent(e) de service
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/01/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272110005 Adjoint
technique

Agent(e) de service
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/01/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272118001 Adjoint
technique

Agent(e) de service
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/02/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272121001 Adjoint
technique

Agent(e) de service
polyvalent

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

28/11/2023 01/02/
2024

Direction de
l'enfance

V016231101272692001 Adjoint
d'animation

Directeur adjoint centre de
loisir (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

29/11/2023 01/12/
2023

pôle enfance
jeunesse - centres
de loisirs

V016231101272707001 Adjoint
technique

Agent polyvalent
périscolaire (garderie-

ménage- accompagnement
dans le bus scolaire)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 12h00 COMMUNE DE DIRAC

16410 Dirac 29/11/2023 08/01/
2024 Garderie

V016231101272733001 Adjoint
d'animation

Directeur adjoint centre de
loisir (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 GRAND COGNAC

COMMUNAUTE 29/11/2023 01/12/
2023

pôle enfance
jeunesse - centres
de loisirs

Arrêté n° 01620231201257

Page 7/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

V016231101273543001
Agent social
principal de
2ème classe

AGENT SOCIAL PRINCIPAL
2e CLASSE

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

29/11/2023 01/12/
2023 SOINS

V016231101273678001 Ingénieur
Responsable du service

patrimoine réseaux
d'assainissement pluvial et

expertise (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

29/11/2023 01/02/
2024

Direction cycle de
l'eau

V016231101273874001
Directeur gal.
des services
techniques

Directeur(rice) général(e)
des services techniques

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

29/11/2023 01/12/
2023

DGA patrimoine et
vie quotidienne

V016231101274002001 Adjoint
technique

AGENT DE DECHETERIE -
site de Villefagnan (16)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CALITOM (service public

des déchets) 16600 Mornac 30/11/2023 01/01/
2024 Pôle déchèteries

V016231101274321001 Adjoint
administratif

Agent polyvalent chargé
d'accueil et de logistique (H/

F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

30/11/2023 02/01/
2024

Service vie
institutionnelle et
relations aux
administrés

V016231101274910001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistante administrative Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

30/11/2023 04/12/
2023

Direction enfance
famille

V016231101275332001 Agent social ASH Polyvalent Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275332002 Agent social ASH Polyvalent Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275332003 Agent social ASH Polyvalent Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275332004 Agent social ASH Polyvalent Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275332005 Agent social ASH Polyvalent Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275332006 Agent social ASH Polyvalent Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275332007 Agent social ASH Polyvalent Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275332008 Agent social ASH Polyvalent Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275380001 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

Arrêté n° 01620231201257

Page 8/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016231101275380002 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275380003 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275380004 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275380005 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275380006 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275380007 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275426001 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT de NUIT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275426002 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT de NUIT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275426003 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT de NUIT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275426004 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT de NUIT Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275492001 Infirmier en
soins généraux

INFIRMIER DIPLÔMÉ
D'ETAT

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275492002 Infirmier en
soins généraux

INFIRMIER DIPLÔMÉ
D'ETAT

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275492003 Infirmier en
soins généraux

INFIRMIER DIPLÔMÉ
D'ETAT

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275645001 Rédacteur Chargé de la comptabilité et
de la formation

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024 Comptabilié

V016231101275647001 Ingénieur Responsable systèmes et
réseaux (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

30/11/2023 01/02/
2024

Direction des
systèmes
d'information e-
administration

V016231101275715001 Agent social Auxiliaire de soins Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

Arrêté n° 01620231201257

Page 9/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016231101275715002 Agent social Auxiliaire de soins Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V016231101275715003 Agent social Auxiliaire de soins Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André Compain"
16470 Saint-michel

30/11/2023 01/01/
2024

V017231001216966001 Ingénieur
CHARGÉ(E) DE MISSION «
ÉTAT DES EAUX ET DES
MILIEUX AQUATIQUES »

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

SYND MIXTE POUR
AMENAGEMENT DU
FLEUVE CHARENTE
17100 Saintes

10/10/2023 08/01/
2024

Arrêté n° 01620231201257

Page 10/10

AR Prefecture

016-281600130-20231201-AR2023_2023-AR
Reçu le 01/12/2023


	Arrêté n° 01620231201257
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :





